casus = bonum fatum

optatum honorem: victoriam
viris = eis
suburget = dirigit, ducit

At Menoetes, ut tandem redditus est [ex] imo fundo, gravis iam senior atque fluens in madida veste, petit summa scopuli atque resedit <180> in sicca rupe. Teucris risere illum et labentem et natantem, et rident [eum] revomentem salsos fluctus [e] pectore. Hic laeta spes accensa est duobus extremis, Sergesto Mnestheique: superare morantem Gyan; Sergestus capit locum ante atque propinquat scopulo, nec tamen ille prior [it] tota carina praeunte; prior [it] parte, aemula Pristis premit partim rostro, at Mnestheus, incedens per ipsos socios media nave, hortatur [eos]: "Nunc, insurgite remis nunc, Hectorei socii, quos delegi [ut] comites [in] suprema <190> sorte Troiae; promite nunc illas vires, [promite] nunc animos quibus usi [estis] in Gaetulis Syrtibus Ionioque mari atque sequacibus undis Maleae. [Ego], Mnestheus, non iam peto prima [loca] neque certo vincere, quamquam o [vellem!], sed superent [ei] quibus dedisti hoc, Neptune; pudeat [nos] rediisse extremos: vincite hoc, cives, et prohibete nefas."

Olli procumbunt summo certamine: aerea puppis tremit vastis ictibus atque solum subtrahitur [sub ea]; tum creber anhelitus quatit artus aridaque ora, [atque] sudor fluit undique rivis. <200> Ipse casus attulit optatum honorem viris, namque dum Segestus, furens animi, suburget proram ad saxa

subit ... = intrat in difficile spatium
 procurrentibus = emergentibus
 obnixa = percussi

crepuerunt / inlisa = percussa

expediunt = capiunt

legunt = colligunt

celeri agmine remorum = propter
 remiges celeriter remigantes
 aperto pelago = per apertum
 pelagus

dat plausum pennis = movet alas

tecto: dat.
 quieto aere = per quietum aerem
 liquidum iter = caelum sine nubibus

ultima aequora = ultimam partem
 cursus / fuga: ablat.

deserit = relinquit

discentem = conantem

ingenti mole: ablat. descriptionis

spoliata ... = magistrum (= gubernatorem) iam non habet
 adnixus = utens

ingeminat = duplex fit

indignantur (dep.) ... = putant indignum esse non obtinere victoriam et honorem quem iam habent

atque, interior, subit iniquo spatio, haesit infelix in procurrentibus saxis. Cautes concussae [sunt] et remi, in acuto murice obnixa, crepuere, atque prora, inlisa, pependit; nautae consurgunt et morantur magno clamore, atque expediunt ferratas trudes et contos acuta cuspidate atque legunt fractos remos in gurgite. At Mnestheus, laetus atque acrior ipso <210> successu, celeri agmine remorum ventisque vocatis petit prona maria et decurrit aperto pelago. Qualis columba, cui domus et dulces nidi [sunt] in latebroso pumice, subito commota [in] spelunca fertur volans in arva atque, exterrita, dat ingentem plausum pennis tecto, [atque] mox, lapsa quieto aere, radit liquidum iter neque commovet celeris alas: sic Mnestheus, sic ipsa Pristis secat ultima aequora fuga, sic ipse impetus fert illam volantem.

Et primum deserit Sergestum, pugnantem in alto <220> scopulo brevibusque vadis frustra vocantem auxilia et discentem currere fractis remis; inde consequitur Gyan ipsamque Chimaeram ingenti mole; [haec navis] cedit, quoniam spoliata est magistro. Iamque solus superest in ipso fine Cloanthus, quem petit et urget adnixus summis viribus. Tum vero clamor ingeminat cunctique instigant studiis [eum] sequentem, atque aether resonat fragoribus. Hi indignantur ni teneant proprium decus et [iam] partum honorem,

pacisci = emere / hos = alteros

videntur = putant
fors = fortuna, sors
nisi / ponto = ad pontus

in vota = ut vota acciperent

voti = mei promissi

constituam [ad sacrificandum]
candentem = album
exta [tauri] / fluctus: acc. pl.

Nereidum: genit. pl.

audiit = audiverunt

citius = celerius / fugit = advolat

condidit se = intravit

satus = filius, natus

advelat tempora = operit caput

optare = eligere, deligere
in naves = cuique navi
ferre [ad quamque navem]

duplici maeandro = fingens dupli-
cem maeandrum / (regius ... : nunc
incipit descriptio imaginum quae
in chlamide videntur) / veloces
praepes = celer

saevit in auras = ascendit saevus ad
auras

atque volunt pacisci <230> vitam pro laude; successus alit hos: possunt [vincere], quia videntur posse. Et fors [fuisset ut], aequatis rostris, cepissent praemia, ni Cloanthus, tendens utrasque palmas ponto, fudissetque preces vocassetque divos in vota: "Di, quibus est imperium pelagi, quorum aequora curro: ego [propter] hoc, reus voti, laetus vobis in litore constituam candentem taurum ante aras, atque proiciam exta in salsos fluctus et fundam liquentia vina." Dixit, atque sub imis fluctibus omnis chorus Nereidum Phorcique Panopeaque virgo <240> audiit eum, et pater ipse Portunus impulit euntem [navem] [sua] magna manu: illa, citius Noto volucrique sagitta, fugit ad terram et condidit se [in] alto portu.

Tum satus [ex] Anchisa, cunctis ex more vocatis, magna voce praeconis declarat Cloanthum victorem advelatque tempora viridi lauro, atque [ut] munera dat optare ternos iuencos vinaque in navis, et [dat] ferre magnum talentum argenti. Addit praecipuos honores ipsis ductoribus: victori, chlamydem auratam, circum <250> quam plurima purpura Meliboea cucurrit duplici maeandro, atque regius puer, intextus, [in] frondosa Ida fatigat iaculo cursuque velocis cervos, acer, similis anhelanti, quem praepes armiger Iovis ab Ida sublimem rapuit uncis pedibus; longaevis custodes nequiquam tendunt palmas ad sidera, atque latratus canum saevit in auras.